(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
- Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Shenim|

2,017

2,016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

869,977,193

535,786,277

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

12

527,062

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura té tjera té shfrytézimit

12

9,336,434

9,387,260

vivlv|v|v|z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

f

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

13

742,544,404

441,691,980

2 T& tjera shpenzime

13

40,142,048

B |Shpenzime té personelit. .

114

16,588,021

22,280,253

1 _Paga dhe shpérblime

14,216,890

12,479,660

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas

2,371,131

2,103,644

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shipenzime konsumi dhe amortizimi

16

34,668,023

36,981,455

Shpenzime té tiera shfrytézimi

15

13,992,124

9,350,041

VIVIV|V

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tée mbajtura si
aktive afatshkurira

Ardhura financiare

17

6,159,390

10,105,438

|Shpenzime financiare

- 12,448,609

Shpenzime mteresr dhe shpenzrme te ngjashme (paraqrtur veg;mas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare interes kredie

17

12,430,046

17,783,003

financiare

18,563

39,354

konvertimi

277,117

b |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

B |FitimiHumbja para tatimit

. 25816850 |

112,292,468

P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

3,952,142

2,055,570

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

P *FltimllHumbja e wtlt :

3 Pjesa e tatfm ﬁtimrt re pjesemarneve

| 21,664,708

10,236,898

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e te Ardhurave Gjithéperfshirese

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Fitimi/Humbja e vitit

21,664,708

10,236,898

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Vv

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
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Interesat jo-konirolluese
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